

# **FERTILIZANTES HERINGER S.A**

CNPJ/ME Nº 22.266.175/0001-88 NIRE 32.3.0002794-6 Companhia Aberta

### **AVISO AOS ACIONISTAS**

**FERTILIZANTES HERINGER S.A** ("Companhia") comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, conforme aprovado em reunião do Conselho de Administração e consignado em Assembleia Geral Ordinária da Companhia realizadas nesta data, alterou o jornal de grande circulação adotado pela Companhia para suas publicações legais, que deixarão de ser realizadas no jornal Valor Econômico e passarão a ser feitas no jornal **Data Mercantil** a partir desta data.

Paulínia-SP, 29 de Abril de 2025.

### **Fausto Pereira Goveia**

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores



## **FERTILIZANTES HERINGER S.A**

CNPJ/ME Nº 22.266.175/0001-88 NIRE 32.3.0002794-6 Public Company

# **NOTICE TO SHAREHOLDERS**

**FERTILIZANTES HERINGER S.A** ("Company") hereby informs its shareholders and the market in general that, as approved at a meeting of the Board of Directors and recorded at the Ordinary General Meeting of the Company held on this date, the Company has changed the newspaper of broad circulation used for its legal publications. Such publications will no longer be made in the newspaper *Valor Econômico* and will, from this date onward, be published in *Data Mercantil*.

Paulínia, SP, April 29, 2025.

### **Fausto Pereira Goveia**

Chief Financial and Investor Relations Officer